
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “G. AGNESI” 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d .me c c .  M I PM0 3 0 0 0 T–  C . F.  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  
S e d e  C e n t r a l e : V i a  T ab a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a no  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  -   

S u c c u r s a l e :V i aC a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a no  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3  -  
E-ma i l : posta@liceoagnesimilano.it  P.E.C. :  m i p m0 3 0 0 0 t@ p e c . i s t r u z i o ne . i t  Sito Internet: 

www.liceoagnesimilano.gov.it 

 
 
Prot.n. 7396/A.7.c                                                                                                                Milano, 06/11/2017 
 
CIG: Z18209D08D 
 

Agli Atti 
Al sito Web dell’Istituto 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO CHE: 

 
− Con nota prot.n.6567/A7f del 17/10/2017 come oggetto lettera di invito a procedura 

negoziata volo MILANO/DUBLINO/MILANO;  
− Che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per: 

• Volo Dublino il 23/10/2017 
− Che nei termini sono pervenute: 

• n. 05 offerte per Voli Dublino. 
− Esaminate nel merito le offerte pervenute; 
− Visto il D.I. 44/2001 in particolare gli art. 32,33,34; 
− Visto il D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017, “Disposizione per 

l’attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti  di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogati nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

− Visto l’art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017, il quale 
dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

− Verificato che alla data attuale non è in essere convenzione Consip per la fornitura del 
servizio in oggetto; 

− Considerato che è opportuno non ritardare ulteriormente l’acquisto del servizio, onde 
evitare maggiorazione di costo; 

 

 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.gov.it/


− Visto il preventivo dell’Agenzia Viaggi Tagliabue SRL di Varedo che garantisce; 

1. Quotazione bloccata dei voli fino al 21/11/2017; 

2. Tariffa invariata a fronte di una diminuzione dei partecipanti; 

 

 

− Considerato che della società Tagliabue Viaggi si conoscono affidabilità e serietà, in 
virtù di affidamenti pregressi; 

 
− Rilevato che l’affidamento mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento, previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero 
tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare la fornitura dei Biglietti Aerei alla Ditta 
Tagliabue Viaggi SRL, P.IVA  00895750966 – C.F. 0816014051 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arch. Giuseppe Vincolo 

 
 


